
UCHWAŁA RADY POWIATU BOLESŁAWIECKIEGO 

NR XXX/159/09 

z dnia 17 września 2009 r. 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, określenia rodzajów 
świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków  
 i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-

dzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. 

zm.) oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-

ciela (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Po-

wiatu Bolesławieckiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

1. Uchwała określa warunki i sposób udzielania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej finansowa-
nych z budżetu Powiatu dla nauczycieli szkół i placówek Powiatu Bolesławieckiego.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 
1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę, placówkę, zespół szkół albo zespół placówek, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Bolesławiecki, 
2) nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych, 

o których mowa w pkt 1, oraz nauczycieli emerytów lub rencistów tych jednostek.  

§ 2 

W budżecie Powiatu zabezpiecza się corocznie środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli w wysokości 0,1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia oso-
bowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Bolesła-
wiecki. 

§ 3 

1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznawane są w związku z: 
1) długotrwałą (trwającą powyżej 30 dni) chorobą nauczyciela, 
2) koniecznością zakupu sprzętu do rehabilitacji, w tym również okularów korekcyjnych, 
3) dofinansowaniem usług protetyki stomatologicznej. 

2. Warunkiem przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej w danym roku jest złożenie przez 
nauczyciela wniosku o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej według wzoru stano-
wiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Nauczyciele ubiegający się w o dofinansowanie w związku z sytuacją określoną w ust. 1 pkt 2 i 3 do-
datkowo przedkładają załączniki: 
1) rachunki/faktury za zakup sprzętu do rehabilitacji (okularów korekcyjnych), 
2) rachunki/faktury za usługi protetyki stomatologicznej. 

4. Wniosek o przyznanie świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej wraz z załącznikami składać należy 
w Starostwie Powiatowym w Bolesławcu w terminie do 15 października danego roku. 

5. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 4 przechodzą do rozpatrzenia w następnym roku bu-
dżetowym. 

§ 4 

1. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej udzielane są w formie świadczenia pieniężnego.  
2. Wysokość świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej na jednego uprawnionego – w danym roku 

budżetowym – nie może przekroczyć kwoty 1500 zł. 

§ 5 

1. W związku z realizacją świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli Starosta Bolesławiec-
ki: 
1) weryfikuje wnioski o przyznanie świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej, 
2) sporządza listę osób uprawnionych do otrzymania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej 

w terminie do 20 października danego roku. 
2. Wysokość świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej w odniesieniu do jednego uprawnionego 

w danym roku budżetowym, listę osób uprawnionych do otrzymania świadczenia oraz listę osób, któ-
rym odmówiono przyznania świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej, ustala Zarząd Powiatu Bole-
sławieckiego. 

3. O przyznaniu lub odmowie przyznania świadczenia wnioskodawcy powiadomieni zostaną w terminie 
7 dni roboczych, licząc od dnia, w którym odbyło się posiedzenie Zarządu w przedmiotowej sprawie. 



4. Świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej przyznane w związku z długotrwałą chorobą lub w ra-
mach refundacji rachunków/faktur za zakup sprzętu do rehabilitacji lub usług protetyki stomatolo-
gicznej przekazane zostaną na rachunki bankowe osób uprawnionych wskazane we wnioskach 
o przyznanie świadczenia zdrowotnego w terminie 14 dni roboczych, licząc od dnia, w którym odbyło 
się posiedzenie Zarządu w przedmiotowej sprawie. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Bolesławieckiego. 

§ 7 

Traci moc uchwała nr IX/39/07 Rady Powiatu Bolesławieckiego z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie prze-
znaczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowot-
nej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyzna-
wania. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU  
 
KAROL STASIK 
 
 
 

  



Załącznik do uchwały Rady Powiatu 
Bolesławieckiego nr XXX/159/09 z dnia 
17 września 2009 r. 
 

 



 
 


